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Bonjour, Paris! - czyli ​Paryż, który zostaje w sercu

Mówi się, ze Paryż to zawsze dobry pomysł - i my się z tym w pełni zgadzamy! W dniach 18-22 maja
br. uczniowie klas 6,7 i 8 naszej JEDYNKI wzięli udział w niezwykłej, zagranicznej wycieczce do
stolicy Francji. Paryż okazał się miastem niezliczonych zabytków i dzieł sztuki. To były dni pełne
intensywnego zwiedzania, bicia rekordów w liczbie zrobionych kroków i jeszcze większej liczbie...
zachwytów!

Program wycieczki był bardzo bogaty, o co zadbał nasz przewodnik - Pan Stanisław Pluta, który
bardzo ciekawie opowiadał o zwiedzanych miejscach, wzbudzając nasz  podziw dla  jego
przeogromnej wiedzy historycznej. 

 Ta wycieczka to było spotkanie z historią i sztuką przez wielkie „S” i  wielką kulturą. Odwiedziliśmy
Luwr – jedno z największych i najsłynniejszych muzeów na świecie. Nie zabrakło też chwili zadumy
przy katedrze Notre-Dame, która po latach odbudowy wciąż zachwyca swoją historią. ​Najważniejsze
punkty na naszej mapie zwiedzania pierwszego dnia to : Centrum Pompidou, St. Chapelle, Panteon,
Ogrody Luksemburskie (idealne miejsce na krótki odpoczynek wśród zieleni i paryskiej elegancji),
Odeon oraz Ogrody Tuileries.

Dzień drugi był niesamowicie emocjonujący, gdyż  oprócz Opery, Kościoła Marii Magdaleny, Placu
Concorde,  Pałacu  Elizejskiego,   Pałacu  Inwalidów  (w  którym spoczywają  szczątki   Napoleona
Bonaparte), poszliśmy na  Pola Marsowe. Stąd już wyłaniała się na wyciągnięcie ręki żelazna ikona
Paryża  i absolutny symbol Francji – Wieża Eiffla. Zobaczenie jej na własne oczy, a nie tylko na
ekranie telefonu, zrobiło na wszystkich ogromne wrażenie i stąd podziwialiśmy zapierającą dech w
piersiach panoramę miasta. ​Wieczorem czekała na nas wyczekiwana chwila relaksu. Wsiedliśmy na
pokład statku i odbyliśmy rejs po Sekwanie. Z perspektywy wody Paryż wyglądał wprost magicznie, a
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podświetlone mosty i zabytki stworzyły idealne tło do wspólnych zdjęć.

 Trzeci  dzień w całości  spędziliśmy w Disneylandzie Paris,  gdzie bajkowa magia spotyka się  z
potęzną dawką adrenaliny. Ten dzień minął błyskawiczne na spotkaniach z ulubionymi postaciami z
filmów Disneya i  Marvela na widowiskowych paradach, pysznych lodach i  przekąskach, a takze
zakupach kultowych pamiątek.  Zmęczeni,  ale szczęśliwi wsiedliśmy do autobusu i  ruszyliśmy w
podróż powrotną do naszego OZIMKA.

Wyjazd był  nie tylko okazją do zwiedzania,  ale też świetnym treningiem językowym. Uczniowie
dzielnie testowali francuskie zwroty -  „Bonjour” i „Merci” słychać było na każdym kroku! ​Wycieczka
do  Paryża  była  dla  nas  wszystkich  wspaniałą  lekcją  historii,  historii  sztuki  i  samodzielności.
Wróciliśmy zmęczeni, ale niezwykle bogaci w nowe doświadczenia, z głowami pełnymi wspomnień i
smartfonami pełnymi pięknych kadrów.
​
​Au revoir, Paris! Kto wie, może jeszcze kiedyś tu wrócimy?

Grażyna Świercz, Agnieszka Kaczmarek

Wielkie słowa uznania należą się organizatorce tej wspaniałej wyprawy - Pani VIOLETCIE
OLIWIE, która rok temu obiecała swoim uczniom wycieczkę do Paryża i słowa dotrzymała,
podejmując się tego trudnego wyzwania!
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